



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>5.723.181,40</b> | <b>1.097.659,64</b>           | <b>4.625.521,76</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 436.000,00          | 2.333,06                      | 433.666,94          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 10.000,00           | 1.101,50                      | 8.898,50            |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 28.000,00           | 129,11                        | 27.870,89           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 31.000,00           | 878,75                        | 30.121,25           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 5.181.181,40        | 1.092.379,45                  | 4.088.801,95        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 37.000,00           | 837,77                        | 36.162,23           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>110.000,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>110.000,00</b>   |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 20.000,00           | 0,00                          | 20.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 90.000,00           | 0,00                          | 90.000,00           |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-833.181,40</b>  | <b>-184.432,83</b>            | <b>-648.748,57</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -833.181,40         | -184.432,83                   | -648.748,57         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>5.000.000,00</b> | <b>913.226,81</b>             | <b>4.086.773,19</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>4.086.773,19</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>4.268.600,00</b> | <b>657.537,32</b>             | <b>3.611.062,68</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 2.178.794,00        | 324.935,82                    | 1.853.858,18        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 2.000,00            | 0,00                          | 2.000,00            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 2.087.806,00        | 332.601,50                    | 1.755.204,50        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>721.400,00</b>   | <b>122.516,04</b>             | <b>598.883,96</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 711.400,00          | 122.516,04                    | 588.883,96          |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 10.000,00           | 0,00                          | 10.000,00           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>10.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>10.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 10.000,00           | 0,00                          | 10.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>5.000.000,00</b> | <b>780.053,36</b>             | <b>4.219.946,64</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>133.173,45</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>4.086.773,19</b> |